R E Q U E R I M E N T O  Nº. 771

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/10/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a SABESP abriu uma valeta na Rua Walterson dos Santos, defronte a residência de nº. 135, no Jardim Palos Verdes, com a finalidade de efetuar reparos na rede de distribuição de água;

CONSIDERANDO que referida valeta foi aberta há mais de um mês e até o presente momento não foi coberta com massa asfáltica;

CONSIDERANDO que a valeta causa danos aos veículos de moradores e de demais pessoas que transitam pela referida localidade, além de oferecer enorme risco de acidentes aos motociclistas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Gerente Divisional da SABESP, ENGº. OSVALDO RIBEIRO JÚNIOR, solicitando que sejam executados os serviços referentes à colocação de massa asfáltica em valeta que se encontra aberta na Rua Walterson dos Santos, a fim de se evitar acidentes e atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam pela referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de outubro de 2001.
Vereador Autor NENÊ BUENO

- PSDB -